ANHANG

Die Fürsten Landolf I. und Atenolf II. von Capua überlassen einer Gruppe von Siedlern aus Sora Land bei Bantra am Garigliano; die Siedler sind dafür nur zu Treue und Heerdienst verpflichtet.

Januar 918

Hs.: Montecassino, Archiv, Caps. 129, fasc. 1, nr. 1 (Kopie [?] saec. X/XI; Spuren eines aufgedruckten Siegels unten rechts; es fehlen Monogramm und Schreibervermerk).

vgl. o. S. 13; H. Hoffmann, Die älteren Abtlisten von Montecassino, in: QFIAB. 47 (1967) S. 271 Anm. 168.

Nos Landolfus et Atenolfus divina ordinante providentia Langobardorum gentis principes concedimus vobis Adelperto, et Leones Godeprandi, et Petri magistro et Roccium, Adalgardi et Petri et Femosu et Fusco qui fuistis de Sora¹⁾ et modo venistis ad habitandum in terra dominationis nostre seu et illis qui ibi vobiscum ad habitandum venire voluerint id est omnia fundatum quod pertinuit sacro nostro palatio loco qui nominatur Bantra²⁾ et quomodo ab una parte decurrit flubiu Gariliano³⁾ et abinde qualiter badit per aqua de Bantra⁴⁾ et inde transientem et badit circa terra monasterii sancti Benedicti⁵⁾ usque in bia que benit a pontem fracto. de secunda

¹⁾ Sora, prov. Frosinone.

²⁾ Rocca d'Evandro, prov. Caserta.

³⁾ F. Garigliano.

⁴⁾ F. Peccia, linker Nebenfluß des Garigliano.

⁵⁾ Montecassino bzw. der Herrschaftsbereich des Klosters, die später sog. Terra s. Benedicti.

parte eadem strata et abindem qualiter badit in ipso eczabado a tessano et inde qualiter badit illo cum pressecto et inde ascendentem in vertice montis de Camino⁶⁾ pertinentiam de Bantra et de tertia partem vertice de montis de Camino et recte badit in ipsa Formella⁷⁾ et recte pergit in ipso montem Peczuto et qualiter badit et rectum in isum pesclum qui nominatur Arcta et inde qualiter badit in ipsa forcellam de monti; de quartam parte per ipsa forcella et pergit in ipsa forcellam de colle qui nominatur Colle longum et inde qualiter badit per ipsa riagine qui per tempus aqua decurrit qui eis propinquiat (?) ecclesie antiquam et qualiter badit per ipsum riscellum et mittit in ipsum albiu flubio Garilianum. Infra has predictae vero finis concedimus vobis omnis terras at dabendi et possidendi et benumdandi uni alteri infra eadem loco qualiter boluerit taliterque concedimus vobis pernominati et vestri heredibus fidelibus nostris ut atmodo et deinceps nullum serbitium partes nostre publice^{a)} facere seu persolbere debeatis excepto publicam ostem. Ita tamen ut amodo et semper nos^{b)} vestrisque heredibus quandiu nobis nostrorumque filiorum verum fidelitatem exhibetis. firmiter hac securitatem habeatis adque possideatis. et ex publico serbitio liberis absolutis maneatis sicut superius legitur. ita ut a nullis ex nostris comitibus castaldeis et iudicibus vel sculdais aut cuiuscumque persone hominis sei publicam aliquam vobis inde inferiatur molestia vel inquietudinem set ea omnia qualiter vobis superius concedimus firmiter habeatis adque possideatis ex solutis maneatis quandiu vos vestrisque heredibus nobis nostrorumque filiorum exhibebitis fidelitatem nemine vobis exinde in aliquam contraria interente.